

Handläggare
Thomas Levin
Telefon: 08-50808056

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2023-12-14

Skrivelse om öppettider för idrottslokaler

Svar på skrivelse från (C)

Förvaltningens förslag till beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Centerpartiet i stadsdelsnämnden har 28 augusti lämnat en skrivelse om öppettider för och tillgång till skolidrottslokaler och idrottslokaler. I skrivelsen anges att få lokaler finns tillgängliga och på olika tider. Stadsdelsförvaltningen redovisar i ärendet vilka hallar som idag finns bokningsbara och när. Förvaltningen konstaterar också att stadsdelsnämnden inte i någon del ansvarar för verksamheten.

Bakgrund

Centerpartiet i stadsdelsnämnden har 28 augusti 2023 lämnat en skrivelse om öppettider för skolidrottslokaler och idrottslokaler. Stadsdelsnämnden beslutade att lämna över skrivelsen till förvaltningen för beredning. Detaljerna i skrivelsen framgår av bilaga, men sammanfattningsvis önskar författarna en redovisning av varför öppettider inte redovisas på förvaltningen hemsida och varför öppettiderna inte är i enhetliga.

Ärendet

Skrivelsen handlar om öppettider för och tillgång till skolidrottslokaler och idrottslokaler i Kungsholmens stadsdelsnämndsområde. I skrivelsen konstateras att det råder stor brist på idrottsanläggningar i Stockholm. Enligt skrivelsen kan man, förutom att bygga nytt, arbeta med att utnyttja nuvarande lokaler bättre. För att lokalerna ska kunna utnyttjas bättre måste tillgängligheten vara tydlig och så omfattande som möjligt.

Följande önskemål framförs i skrivelsen:

- att förvaltningen redovisar varför öppettider inte visas på förvaltningens webbplats.
- att förvaltningen redovisar varför det inte är enhetliga öppettider.
- att förvaltningen undersöker möjligheten till enhetliga öppettider samt öppettider på kvällar och helger som Konradsbergshallen har.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen. Funktionshinderrådet och pensionärsrådet har haft möjlighet att lämna synpunkter. Eventuella synpunkter framgår av protokollen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Grundansvaret för lokaler ligger hos fastighetsägaren eller hos den som är huvudman för den verksamhet lokalen är anlagd för. För skolidrottslokaler är det i de flesta fall utbildningsförvaltningen. Beslut om när lokalen skall göras tillgänglig för andra ligger på respektive verksamhetsansvarig, alltså oftast rektor.

Inom staden är idrottsförvaltningen ansvarig för stöd och service till idrottsföreningar, bland annat i form av upplåtelse av stadens gymnastik- och idrottshallar. Idrottsförvaltningen får tillgång till lokaler i till exempel skolor efter överenskommelse med huvudmannen för de tider lokalen inte används för skolans verksamhet. På stadens hemsida finns en bokningssajt med information om samtliga bokningsbara hallar och utomhusanläggningar, vilka tider de är öppna och hur de är bokade. Stadsdelsförvaltningen är inte på något sätt inblandad i drift av skolidrotts- eller idrottshallar, och inte heller i fördelning av tider i dessa. Förvaltningen kan inte heller påverka vilka tider hallarna ska vara öppna.

Utbildnings- och idrottsnämnderna har länge haft uppdraget att bättre utnyttja lokaler och göra dem tillgängliga för föreningslivet. I budget för 2024 får dessutom kulturnämnden i uppdrag att samordna nyttjandet av såväl idrottslokaler som andra lokaler för en ännu bättre service till föreningslivet. Förvaltningen kan konstatera att idrotts- och gymnastiksalarna inom stadsdelsnämndsområdet är relativt väl utnyttjade:

Anläggningar på Kungsholmen med öppettider som redovisas av idrottsförvaltningen

- Eiraskolan, vardagar 16:30-21:00, helger 09:00-21:00
- Essingeskolan, vardagar 16:30-22:00, helger 09:00-22:00
- Klastorpsskolan, vardagar 17:00-21:30, helger 09:00-21:30
- Konradsbergshallen, utanför skoltid alla dagar fram till 22:00
- Kristinebergsskolan, vardagar från 16:30 samt heldag helger fram till 22:00
- Kungsholmens grundskola, vardagar från 18:30 samt heldag helger 09:00-22:00.
- Kungsholmens grundskola, övre hall, alla vardagar efter 17:00 samt helger fram till 21:00
- Råambshovsskolan, vardagar från 16:00 alternativt 17:00 till 22:00, helger från 09:00 lördagar till 18:00 söndagar till 22:00
- Sankt Eriks-hallen, vardagar från 17:00 helger från 09:00 till 21:00
- Thorildshallen, vardagar från 17:00, helger från 09:00 till 21:00 respektive 23:00
- Thorildshallens spegelsal, vardagar efter 17:00, helger hela dagarna fram till 21:00

Den som vill kan för närvarande söka anläggning och kontrollera bokningsläget på <https://booking.stockholm.se/>. Normalt bokas flertalet anläggningar upp säsongsvis av idrottsföreningar. Det går ofta till så att specialdistriktsförbunden för de olika idrotterna i förhandling med idrottsförvaltningen delar upp sig på olika objekt. Därför kan det bli så att en anläggning nästan enbart används för basket och en annan för innebandy. Fördelningen mellan och inom specialdistriktsförbund görs beroende på respektive idrotts och klubbs geografiska verksamhetsområde och storlek. Klubbarna fördelar sedan träningstiderna på olika åldrar/lag på egen hand. Mellan dessa terminsvisa bokningstillfällen finns normalt enbart strötider att boka för allmänhet eller motionsföreningar.

Förvaltningen föreslår att skrivelsen besvaras med detta tjänsteutlåtande.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör

Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Catharina Liljedahl
Avdelningschef
ekonomiavdelningen
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Skrivelse om öppettider för och tillgång till skolidrottslokaler och idrottslokaler

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2023-11-28
Catharina Liljedahl, Avdelningschef ekonomiavdelningen	2023-11-28